

**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE JUAREZ**

**Estado de Flujos de Efectivo**

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>38,908,637.53</b>	<b>38,006,855.92</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	517,150.95	248,404.05
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	174,356.44	131,708.67
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	37,565,955.61	37,369,503.74
Otros Orígenes de Operación	651,174.53	257,239.46
<b>Aplicación</b>	<b>32,852,603.59</b>	<b>19,311,457.54</b>
Servicios Personales	18,930,074.47	14,176,820.06
Materiales y Suministros	2,429,232.89	738,683.33
Servicios Generales	3,521,236.10	1,086,943.93
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	7,951,548.43	3,269,721.12
Pensionamientos y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	20,511.70	39,289.10
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>6,056,033.94</b>	<b>18,695,398.38</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>81,134.51</b>	<b>0.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	81,134.51	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>	<b>21,089.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	21,089.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>81,134.51</b>	<b>-21,089.00</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,667,253.71</b>	<b>774,818.00</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	1,667,253.71	774,818.00
<b>Aplicación</b>	<b>3,379,332.84</b>	<b>3,843,239.00</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	3,379,332.84	3,843,239.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-1,712,079.13</b>	<b>-3,068,421.00</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>4,425,089.32</b>	<b>15,605,888.38</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>33,888,473.44</b>	<b>16,957,673.88</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>38,313,562.76</b>	<b>32,563,562.16</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. NORMA G ESPINOZA BASIO  
COORDINADORA DE CONTABILIDAD

LIC. RAMON PACHECO SALDAÑA  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

LIC. LUCIA DENISSE CHAVIRA ACOSTA  
DIRECTORA GENERAL